
МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КБР)

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩIЫМРЭ МЫЛЪКУМРЭ
Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА
МИНИСТЕРСТВОСУ

ПРИКАЗ

от « ~ » __{/j-=~-- 2021 г. №т
Налшык къ. Нальчик ш. г. Нальчик

Об утверждении Плана работы
Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих
Министерства земельных и имущественных отношений

Кабардино-Балкарской Республики
и урегулированию конфликта интересов на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Кабардино-Балкарской Республики
от 19 июня 2007 г. № 38-РЗ «О профилактике коррупции в Кабардино-Балкарской
Республике», Указом Президента Кабардино-Балкарской Республики
от 27 августа 201 О г. № 85-УП «О комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Кабардино
Балкарской Республики и урегулированию конфликта интересов»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства
земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики и
урегулированию конфликта интересов на 2021 год.

2. Отделу государственной службы, кадров и делопроизводства
(Хашева М.Ч.) довести настоящий приказ до заинтересованных.

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр А. Тохов



УТВЕРЖДЕН
приказом Минимущества КБР

от« » --- 2021 г. №

План
работы Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих
Министерства земельных и имущественных отношений

Кабардино-Балкарской Республики
и урегулированию конфликта интересов на 2021 год

№
п/п

Наименование мероприятий
Сроки

исполнения
Ответственные

исполнители
1. Подведение итогов деятельности

комиссии в 2020 году, утверждение плана
работы комиссии на 2021 год

март
2021 года

ХашеваМ.Ч.

2. Рассмотрение материалов проверок,
свидетельствующих
государственными

о представлении поступления
служащими

недостоверных или неполных сведений о
своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

по мере

материалов
проверки

ХашеваМ.Ч.

3. Рассмотрение материалов проверок,
свидетельствующих о несоблюдении
государственными служащими
требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании
конфликта интересов

по мере
поступления
материалов
проверки

ХашеваМ.Ч.

4. Рассмотрение обращения граждан,
замещавших должности государственной
службы в Минимуществе КБР,
включенные в перечень должностей,
утвержденный приказом Минимущества
КБР от 17 июня 2019 г. № 43 о даче
согласия на замещение должности в
коммерческой или некоммерческой

по мере
поступления
материалов
проверки

ХашеваМ.Ч.



организации либо на выполнение работы
на условиях
договора в

гражданско-правового
коммерческой или

некоммерческой организации, если
отдельные функции по государственному
управлению этой организацией входили в
их должностные (служебные)
обязанности, до истечения двух лет со дня
увольнения с государственной службы

5. Рассмотрение заявлений государственных
служащих о невозможности по
объективным причинам представить
сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

по мере
поступления
материалов
проверки

ХашеваМ.Ч.

6. Рассмотрение информации о нарушении
государственными служащими этических
норм и правил служебного поведения,
установленных Кодексом этики и
служебного поведения государственных
гражданских служащих Минимущества
КБР, утвержденного приказом
Минимущества КБР от 15 сентября 2020 г.
№73

по мере
поступления
материалов
проверки

ХашеваМ.Ч.

7. Рассмотрение информации (доклада) о июнь
результатах представления 2021 г.
государственными служащими сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

ХашеваМ.Ч.

8. Рассмотрение предложений по по мере
обеспечению эффективности и поступления
совершенствованию
комиссии

деятельности

ХашеваМ.Ч.

9. Об организации взаимодействия с
правоохранительными органами по
профилактике коррупционных и иных
правонарушений
службе

на государственной

по мере
необходимости

ХашеваМ.Ч.

10. Рассмотрение информации по
осуществлению в Минимуществе КБР мер
по предупреждению коррупции,
предусмотренных планом
профилактике коррупции

по

не реже одного
раза в квартал

ХашеваМ.Ч.


